
SEGUNDA-fEirA, 19 DE mAio DE 2008�
Diário OficialExecutivo 1

FéRIAS
PORTARIA N.078/2008 – GAB/AGE,

DE 15 DE MAIO DE 2008.
A AuDITORA GERAL DO ESTADO, NO uSO DAS 
ATRIBuIçÕES QuE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:  
Conceder, 30 (trinta) dias de Férias regulamentares aos 
servidores abaixo relacionados:
ACINILDO SÉRGIO MIRANDA DE CAMPOS  P.AQUISIT.: 2007
MAT.: 5824885/2                             P.GOZO: 25/06 a 24/07/2008
ADEMIR PICANÇO DE FIGUEIREDO    P.AQUISIT.: 2007
MAT.: 55587515/2                           P.GOZO: 02/06 a 01/07/2008
JORGE CARDOSO FROTA                  P. AQUISIT: 2007
MAT: 55588379/1                           P.GOZO: 16/06 a 15/07/2008
MÁRCIA FERNANDA LUZ NICODEMOS        P. AQUISIT.: 2007
MAT.: 55588332/1                          P.GOZO: 02/06 a 01/07/2008
MARCUS VINICIUS PINTO DOS SANTOS       P.AQUISIT.: 2007
MAT.: 55588407/1                          P.GOZO: 16/06 a 15/07/2008
PAULO GEORGE LOPES MACHADO               P. AQUISIT: 2007
MAT: 55588396/1                           P.GOZO: 16/06 a 15/07/2008
ROBERTA MONARD DA SILVA          P. AQUISIT: 2007
MAT: 80845319/1                          P.GOZO: 30/06 a 29/07/2008
ROSE MARY DA SILVA PINHEIRO    P.AQUISIT: 2007
MAT: 31763/1                               P.GOZO: 02/06 a 01/07/2008
WILLIAM WILSON CARVALHO DE LIMA    P.AQUISITIVO: 2007
MAT: 5852943/3                           P.GOZO: 02/06 a 01/07/2008
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tereza Regina de Jesus Cordovil Corrêa
Auditora Geral do Estado

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 016/2008
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação pelo art.24, 
inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93 (Processo nº2008/196070)
Partes: Defensoria Pública do Estado do Pará (CNPJ/MF nº 
34.639.526/0001-38) e a Sra. Lucilene Coelho Fernandes  (C.I. 
Nº1921909-SSP/PA)
Objeto: Locação de imóvel na Rua Padre Miguel nº77, Centro, 
Marituba/PA para servir como Núcleo da Defensoria Pública no 
Município de Marituba/PA.
Vigência: 12/05/2008 a 11/05/2011
Valor: R$  valor mensal de R$ 600,00 ( seiscentos  reais )
Dotação Orçamentária: 30101   03  091 1207 4732  0101– 
Elemento de Despesa:  339036 – GP -13117
Fonte de Recurso: 01-Tesouro do Estado
Foro: Comarca  de  Belém
Data da Assinatura: 12/05/2008
Ordenador Responsável: Dra. Anelyse Santos de Freitas ( 
Defensora Pública-Geral do Estado do Pará)
Endereço do Contratado: Rua São Miguel nº01, Centro, 
Marituba/PA, CEP: 67105-170

PORTARIA Nº 779/05 DP G DE 12/05/08
Localidade: Alenquer

NOME CARGO PERÍODO DIARIAS

Paula Maria Sousa Adrião Defensora Pública 13 a 15/05/08 2

Josias Cardoso Godinho Auxiliar 
Administrativo

13 a 15/05/08 2

PORTARIA Nº 778/05 DP G DE 13/05/08
Localidade: Ananindeua
NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS
Alex Mota Noronha         Defensor Público  12 a 14/05/08      02

PORTARIA Nº 726/05 DP G DE 05/05/08
Localidade: Castanhal, Capanema, Paragominas

NOME CARGO PERÍODO DIARIAS

Adalberto da 
Mota Souto

Subdefensor 
Público Geral

07 a 
09/05/08

2 ½ 

Edmilson Juarez 
dos Santos 
Boreges

Motorista 07 a 
09/05/08

2 ½ 

PORTARIA Nº 776/05 DP G DE 13/05/08
Localidade: Paragominas

NOME CARGO PERÍODO DIARIAS

Adalberto da 
Mota Souto

Subdefensor 
Público Geral

14 a 
15/05/08

1 ½ 

Keila Braga 
Soares 

Gerente de 
Perícias e 
Avaliações

14 a 
15/05/08

1 ½ 

Edmilson Juarez 
dos Santos 
Borges

Motorista 14 a 
15/05/08

1 ½ 

PORTARIA Nº 740/05 DP G DE 07/05/08
Localidade: Cachoeira do Arari
NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS
Etelvino Quintino Miranda
de Azevedo    Defensor Público    12 a 16 /05/08        04

PORTARIA Nº 741/05 DP G DE 07/05/08
Localidade: Concórdia do Pará
NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS
Antônio Manoel Cardoso Dias     Defensoro Público    12 a 16/05/08         04

PORTARIA Nº 745/05 DP G DE 06/05/08
Localidade: Curuçá
NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS
Célia Symone Filocreão Gonçalves    Defensora Pública     06 a 09 /05/08        03

PORTARIA Nº 746/05 DP G DE 05/05/08
Localidade: Muaná
NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS
Arquise José Figueira de Melo      Defensor Público      05 a 10 /05/08         05

PORTARIA Nº 749/05 DP G DE 05/05/08
Localidade: Goianésia
NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS
Suzy Sousa de Oliveira Defensora Pública 05 A 09/05/08 04

PORTARIA Nº 747/05 DP G DE 05/05/08
Localidade: Tucuruí
NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS
Larissa Machado Silva      Defensora Pública     05 a 09 /05/08      04

PORTARIA Nº 750/05 DP G DE 05/05/08
Localidade: Xinguara
NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS
Rossivagner Santana Santos       Defensor Público     05 a 09 /05/08           04

PORTARIA Nº 751/05 DP G DE 07/05/08
Localidade: Afuá
NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS
Kelly Aparecida Soares        Defensora Pública    12 a 16 /05/08           04

PORTARIA Nº 768/05 DP G DE 12/05/08
Localidade:Abaetetuba,

NOME CARGO PERÍODO DIARIAS

Florisbela Maria Cantal Machado Defensor a 
Pública

13/05/08 ½ 

Joaquim Ney Magalhães Almeida Secretario 
de Nucleo do 

Interior

13/05/08 ½ 

PORTARIA Nº 781/05 DP G DE 13/05/08
Localidade:Tomé Açu
NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA
Antônio Manoel Cardoso Dias     Defensor Público   20 a 21 /05/08      01

PORTARIA Nº 780/05 DP G DE 13/05/08
Localidade: Irituia

NOME PERÍODO DIARIAS

Cristine Magella Silva Correa 13 a 15/05/08 02

Marcos Antônio Barroso 
Cerqueira

13 a 15/05/08 02

PORTARIA Nº 782/05 DP G DE 13/05/08
Localidade: Dom Eliseu
NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS
Rodrigo Ayan da Silva     Defensor Público      26 a 30 /05/08          04

PORTARIA Nº 761/05 DP G DE 12/05/08
Suprimento de Fundos:
Ruy Guilherme Galvão de Souza/Defensor Público / matrícula 
nº 3084035/Elementos de despesa:339030– R$ 600,00/Prazo 
p/ aplicação 10 dias p/ prestação de contas 15 dias, após 
Aplicação.

PORTARIA Nº 762/05 DP G DE 12/05/08
Localidade:Marabá, Tucuruí, Breu Branco, Goianésia e 
Itupiranga
NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA
Ruy Guilherme Galvão de Souza     Defensor Público       17 a 24 /05/08       7 ½

PORTARIA Nº 764/05 DP G DE 07/05/08
Localidade: Goianésia
NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS
Suzy Sousa de Oliveira     Defensora Pública     26 a 30 /05/08      04

PORTARIA Nº 765/05 DP G DE 07/05/08
Localidade:Muaná
NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS
Alex Mota Noronha Defensor Público 26 a 31/05/08 05

PORTARIA Nº 321/08 DP G DE 09/05/08
Localidade: juridica
NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS
Rossivagner Santana Santos     Defensor Público    13 a 16 /05/08           03

PORTARIA Nº 744/05 DP G DE 07/05/08
Localidade: Vigia
NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA
André Martins Pereira     Defensor Público  07 a 08 /05/08        01

PORTARIA Nº 760/05 DP G DE 12/05/08
Localidade: Marabá, Tucuruí, Breu Branco, Goianésia e 
Itupiranga
NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA
Gledson Antonio do Nascimento Diniz Defensor Público      17 a 24 /05/08         07 ½

PORTARIA Nº 766/05 DP G DE 06/05/08
Localidade: Santa Izabel

NOME CARGO PERÍODO DIARIAS

Manuel Figueiredo Neto Defensor 
Público

09/05/08 ½ 

Lafayette Farias Bentes Filho Defensor 
Público

09/05/08 ½ 

Lafayette Farias Bentes Filho Defensor 
Público

09/05/08 ½ 

Cristina Maria do Socorro Costa 

Matos
Ag. 

Administrativo
09/05/08 ½ 

Marcus Vinícius de Almeida Chagas Motorista 09/05/08 ½ 

PORTARIA Nº 767/05 DP G DE 17/05/08
Localidade: Baião
NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA
Ebenézer da Silveira Coelho Filho     coor. de núcleo 
 de informática   13 a 14 /05/08       01

PORTARIA Nº 769/05 DP G DE 05/05/08
Localidade: Ananindeua

NOME CARGO PERÍODO DIARIAS

Janice Costa da Silva Defensora Pública 07/05/08 ½
08/05/08 ½
09/05/08 ½ 

1 ½ 

Roberta Gil Menezes Auxiliar 
Administrativo

07/05/08 ½
08/05/08 ½
9/05/08 ½ 

1 ½ 

Iracemy Rodrigues 
Costa

Motorista 07/05/08 ½
08/05/08 ½
09/05/08 ½ 

1 ½ 

PORTARIA Nº 770/05 DP G DE 12/05/08
Localidade: Ananindeua

NOME CARGO PERÍODO DIARIAS

Brenda Corrêa Lima Defensora Pública 14/05/08 ½
15/05/08 ½
16/05/08 ½ 

1 ½ 

Cleverson Nonato Brito 
Barreiros

Auxiliar 
Administrativo

14/05/08 ½
15/05/08 ½

     16/05/08 ½ 

1 ½ 

Iracemy Rodrigues Costa Motorista 14/05/08 ½
15/05/08 ½

      16/05/08 ½ 

1 ½ 

PORTARIA Nº 771/05 DP G DE 05/05/08
Localidade: Ananindeua

NOME CARGO PERÍODO DIARIAS

Maria Lúcia Nogueira 
de Barros

Defensora 
Pública

06/05/08 ½ 

Iracemy Rodrigues 
Costa

Motorista 06/05/08 ½ 

PORTARIA Nº 773/05 DP G DE 12/05/08
Localidade: Irituia
NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA
Luciano Augusto Araujo da Costa     Defensor Público      12 a 13 /05/08          01

PORTARIA Nº 774/05 DP G DE 05/05/08
Localidade: Ananindeua
NOME CARGO PERÍODO         DIÁRIAS
Alex Mota Noronha         Defensor Público       05 a 08/05/08       03

PORTARIA Nº 775/05 DP G DE 06/05/08
Localidade: Terra Alta
NOME CARGO PERÍODO             DIÁRIAS
Amanda Luciana Sales Lobato     Defensora Pública      06 a 09/05/08           03

PORTARIA Nº 777/05 DP G DE 13/05/08
Localidade: Portel
NOME  CARGO PERÍODO DIÁRIAS
Guilherme Chaves Coelho      Defensor Público     19 a 21 /05/08            02

PORTARIA Nº 728/08 DP G DE 05/05/08
Localidade: Soure
NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS
Joaquim Ney Magalhães Almeida     Sec.o de Núcleo 
 do Interior   12 a 14/05/08           03

PORTARIA Nº 748/08 DP G DE 07/05/08
Localidade: Primavera
NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS
Augusto Seiki Kozu     Defensor Público    07 a 09 /05/08            02


